350. solum V: om V 351. christum: desinit V, ita ut abhinc usque in finem secundum solum V constituitur textus noster 356. sigma: symma ut uid V 357. iste littere . . . grece V 360. fol. 112 b V 361. profheta V 363. petrus ut uid V 366. si quis sane audiens: om V*, supplet supra lineam manus prima prophetae V 367. amplecti onus V: amplexiones Recogn. ed 368. si: praem nam Recogn. ed 372. fol. 113 a V 376. preuere V audite ut uid V 377. homine suscepta ut uid V 382. profheta V 383. necligentes ut uid V

350. Io. xvii 3 352. Io. i 1 353. Orac. Sibyll. viii 217 366. Recognitiones S. Clementis interprete Rufino Aquileiensi lib v cap 6 ed. Cotelier-Le Clerc, Amstelaedami A. D. 1724, tom I p. 548 375. ib v 8 (I 549) 378. ib v 9, 10 (I 549)

cultum uideret, huius rei ita aperuit | *ueritatem*; NEMO POTEST inquit
 DVOBVS DOMINIS SERVIRE. NON POTESTIS DEO SERVIRE ET MAMONAE; 385
 MAMONA patria eorum uoce diuitias uocans. hic ergo est uerus pro-
 pheta, qui in Iudaea nobis apparuit, qui stans publice sola iussione
 faciebat caecos uidere, surdos audire: fugabat daemones, aegris sanita-
 tem reddebat et mortuis uitam. cumque nihil ei esset impossibile, etiam
 cogitationes hominum peruidebat, quod nulli est possibile nisi soli Deo' 390
 et reliqua. usque hic prosequitur Petrus.

Christus ergo dicebat HAEC EST VITA AETERNA VT COGNOSCANT TE
 SOLVM VERVM DEVM ET QVEM MISISTI IESVM CHRISTVM. in hac agni-
 tione, fratres, EST VITA AETERNA: nam audite, scribtura sanctorum
 euangeliorum referente de summo Deo patre et filio eius Iesu Christo: 395
 IN PRINCIPIO inquit ERAT VERBUM, id est filius, ET VERBUM ERAT APVT
 DEVM, aput genitorem suum, | unus aput unum, deus *aput deum*. ergo et
 VERBUM ERAT APVT DEVM ET DEVS ERAT VERBUM dei filius: VERBI nomine
 nunc *utamur*. erat IN PRINCIPIO

SVNT dicis in OMNIA PER IPSVM FACTA. 400
 hoc capitulum de rationis lege
 FACTVM EST ad uelamen fulgoris sui dicens ET VERBUM CARO

interpretem sermonis sui edocuit
 uoluntatem patris, ipsumque summum deum credendum tradidit; et sic 405
 passione completa ipsum quem adsumserat hominem sacrificium obtulit
 patri, totius mundi faciens redemptionem.

Iterum sancti Petri interponimus expositionem. 'Agnoscite' inquit
 'ueritatem et separamini | a seductionibus nociui serpentis qui callidis
 fraudibus decipere homines quaerit.' 'interserit ergo ille sensibus uestris 410
 opiniones quorumcumque deorum, ut uos ab unius Dei reuocet fide,
 sciens peccatum uestrum suum esse solacium.' 'ex ipso sunt omnes
 errores et ambiguitates quibus a ueri Dei credulitate conturbamini.'